

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " _____ 2019 г.

Генеральный директор
АО "Свердловскавтодор"
В.Я. Тюменцев
" ____ " _____ 2019 г.

Реконструкция моста через реку Исеть по улице Челюскинцев с реконструкцией улично-дорожной сети. 1 этап
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)

на установку шумозащитных экранов. Реконструкция моста.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

| № пп | Шифр и номер позиции норматива | Наименование работ и затрат, единица измерения | Количество | Стоимость единицы, руб. | | Общая стоимость, руб. | | | Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин | |
|---|---|--|--|-------------------------|---------------------|-----------------------|--------------|--------------------|---|---------|
| | | | | всего | эксплуатации машин | Всего | оплаты труда | эксплуатация машин | на единицу | всего |
| | | | | оплаты труда | в т.ч. оплаты труда | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
| Раздел 1. Установка шумозащитных экранов | | | | | | | | | | |
| 1 | ТЕР30-01-010-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Устройство монолитных фундаментов труб и опор мостов (ПОДГОТОВКА) (100 м3 бетона в деле) <i>НР (1913 руб.): 110% от ФОТ СП (1391 руб.): 80% от ФОТ</i> | 0,335 <i>33,5 / 100</i> | 83562 4175,71 | 8479,94 1015,28 | 27994 | 1399 | 2841 340 | 319 | 106,87 |
| 2 | ТССЦ-401-0206 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Бетон гидротехнический, класс В15 (М200) (м3) | -34,17 | 605,9 | | -20704 | | | | |
| 3 | ТССЦ-401-0066 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200) (м3) | 34,17 | 593,48 | | 20279 | | | | |
| 4 | ТЕР30-01-024-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Устройство из монолитного железобетона тротуарных консолей СЕКЦИИ 1-6 (100 м3 железобетона в деле) <i>НР (36329 руб.): 110% от ФОТ СП (26421 руб.): 80% от ФОТ</i> | 1,388 <i>(12,7+20,1+61,5+20,1+4,0+20,4) / 100</i> | 137328,42 20937,59 | 18914,52 2856,62 | 190611 | 29061 | 26253 3965 | 1599,51 | 2220,12 |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|---|---|--|---------|---|--------|---|---|----|----|
| 5 | ТССЦ-401-0208 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Бетон гидротехнический, класс В22,5 (М300) (м3) | -144,4 | 674,2 | | -97354 | | | | |
| 6 | ТССЦ-401-0071 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В30 (М400) (м3) | 144,4 | 754,39 | | 108934 | | | | |
| 7 | ТССЦ-204-0021 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 10 мм (т) | 2,84954 (260,04+418,06+1240,98+418,06+88,28+424,12)*0,001 | 4963,66 | | 14144 | | | | |
| 8 | ТССЦ-204-0048 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 10 мм (т) | 2,84954 (260,04+418,06+1240,98+418,06+88,28+424,12)*0,001 | 3396,2 | | 9678 | | | | |
| 9 | ТССЦ-204-0022 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм (т) | 1,70448 (143,55+223,48+693+223,48+189,97+231)*0,001 | 4874,75 | | 8309 | | | | |
| 10 | ТССЦ-204-0049 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 12 мм (т) | 1,70448 (143,55+223,48+693+223,48+189,97+231)*0,001 | 3168,3 | | 5400 | | | | |
| 11 | ТССЦ-204-0023 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 14 мм (т) | 4,39028 (412,08+659,3+1994,7+659,3+664,9)*0,001 | 4815,48 | | 21141 | | | | |
| 12 | ТССЦ-204-0050 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 14 мм (т) | 4,39028 (412,08+659,3+1994,7+659,3+664,9)*0,001 | 2917,6 | | 12809 | | | | |
| 13 | ТССЦ-204-0024 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 16-18 мм (т) | 2,71642 (255,78+364,56+42,56+1234,8+364,56+42,56+411,6)*0,001 | 4637,69 | | 12598 | | | | |
| 14 | ТССЦ-204-0051 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 16-18 мм (т) | 2,71642 (255,78+364,56+42,56+1234,8+364,56+42,56+411,6)*0,001 | 2644,1 | | 7182 | | | | |
| 15 | ТССЦ-204-0064 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Детали закладные и накладные изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях) поставляемые отдельно (т) | 0,96748 (101,08+144,4+433,2+144,4+144,4)*0,001 | 7142,38 | | 6910 | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|---|--|--|---------------------------------------|-----------------|--------|------|-------------|-------|--------|
| 16 | ПРИЛОЖЕНИЕ 30.1 П.4 | СТОИМОСТЬ НА ДОСТАВКУ 1 Т ЛЕСОМАТЕРИАЛОВ (ОПАЛУБКИ) АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ (Т) <i>НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i> | 24,122 <i>(33,5+12,7+20,1+61,5+20,1 +4+20,4)*0,7*2*0,1</i> | 133,82 | | 3228 | | | | |
| 17 | ПРИЛОЖЕНИЕ 30.1, П.3 | СТОИМОСТЬ НА ДОСТАВКУ 1 Т МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ (Т) <i>НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i> | 12,6282 <i>(260,04+143,55+412,08+255,78+101,08+418,06+223,48+659,30+364,56+42,56+144,40+1240,98+693+1994,7+1234,8+433,2+418,06+223,48+659,30+364,56+42,56+144,40+88,28+189,97+424,12+231+664,9+411,60+144,40)*0,001</i> | 136,39 | | 1722 | | | | |
| 18 | ТЕР12-01-016-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной (100 м2 кровли) <i>НР (139 руб.): 120% от ФОТ СП (75 руб.): 65% от ФОТ</i> | 3,37 <i>337 / 100</i> | 135,53 34,5 | 4,37 | 457 | 116 | 15 | 2,8 | 9,44 |
| 19 | ТССЦ-101-1780 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Эмульсия битумная для гидроизоляционных работ (т) | -0,1517 | 2148 | | -326 | | | | |
| 20 | ТССЦ-113-2231 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Праймер битумно-полимерный ТЕХНОНИКОЛЬ №03#ОБЪЕМ 337.0,25 (п) | 84,25 | 13,39 | | 1128 | | | | |
| 21 | ТЕР30-08-023-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Устройство гидроизоляции опор мостов и труб обмазочной битумной мастикой двухслойной (100 м2 изолируемой поверхности) <i>НР (3603 руб.): 110% от ФОТ СП (2620 руб.): 80% от ФОТ</i> | 3,37 <i>337 / 100</i> | 6039,8 923,92 | 510,78 47,82 | 20354 | 3114 | 1721 161 | 71,4 | 240,62 |
| 23 | ПРЕДЛОЖЕНИЕ ООО "УРАЛТЕРМОПЛАСТ-СТРОЙ" | Акустический экран "БАРЬЕР" из светопрозрачных панелей, стойки окрашены в заводских условиях (в стоимость входит монтаж акустического экрана) (М2) <i>МАТ=12500/1,2/6,08*1,02</i> | 414,8 | 1747,53 <i>12500/1,2/6,08*1,02</i> | | 724875 | | | | |
| 24 | ТЕР06-01-015-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Установка анкерных болтов при бетонировании на поддерживающие конструкции (крепление стойки к парапетному ограждению) (1 т) <i>НР (38 руб.): 105% от ФОТ СП (23 руб.): 65% от ФОТ</i> | 0,075 | 11396,51 461,1 | 90,08 7,04 | 855 | 35 | 7 1 | 36,08 | 2,71 |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|---|--|-----------------------|----------------------------------|--------------------|-------|-----|-----------|-------|-------|
| 25 | ТЕР30-08-023-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Устройство гидроизоляции опор мостов и труб обмазочной битумной мастикой двухслойной (обмазка стоек в пределах ниши парапетного ограждения) (100 м2 изолируемой поверхности) <i>НР (204 руб.): 110% от ФОТ СП (148 руб.): 80% от ФОТ</i> | 0,19 19 / 100 | 6039,8 923,92 | 510,78 47,82 | 1148 | 176 | 97 9 | 71,4 | 13,57 |
| 26 | ТЕР30-01-010-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Устройство монолитных фундаментов труб и опор мостов (заполнение ниш стоек парапетного ограждения) (100 м3 бетона в деле) <i>НР (97 руб.): 110% от ФОТ СП (70 руб.): 80% от ФОТ</i> | 0,017 1,7 / 100 | 83562 4175,71 | 8479,94 1015,28 | 1420 | 71 | 144 17 | 319 | 5,42 |
| 27 | ТССЦ-401-0206 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Бетон гидротехнический, класс В15 (М200) (м3) | -1,734 | 605,9 | | -1051 | | | | |
| 28 | ТССЦ-401-0066 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200) (м3) | 1,734 | 593,48 | | 1029 | | | | |
| 29 | ТЕР30-08-040-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Окраска железобетонных пролетных строений мостов (ОГРУНТОВКА И ОКРАСКА ЗА ПЕРВЫЙ РАЗ МАТЕРИАЛАМИ "ВМП") (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>НР (913 руб.): 110% от ФОТ СП (664 руб.): 80% от ФОТ</i> | 3 300 / 100 | 1619,91 265,17 | 68,61 11,48 | 4860 | 796 | 206 34 | 18,44 | 55,32 |
| 30 | ТССЦ-101-0485 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б (т) | -0,174 | 21848,4 | | -3802 | | | | |
| 31 | ПРАЙС-ЛИСТ ЗАО НПХ ВМП | ПОЛИУРЕТАНОВАЯ ГРУНТОВКА ФЕРРОТАН-ПРО (КГ) <i>МАТ=425/1,2/6,08*1,02*1,003</i> | 36 300*0,12 | 59,59 425/1,2/6,08*1,02*1,003 | | 2145 | | | | |
| 32 | ТО ЖЕ | РАСТВОРИТЕЛЬ СОЛЬВ-УР (КГ) <i>МАТ=185/1,2/6,08*1,02*1,003</i> | 3,6 300*0,12*0,1 | 25,94 185/1,2/6,08*1,02*1,003 | | 93 | | | | |
| 33 | ТО ЖЕ | ПОЛИУРЕТАНОВАЯ ЭМАЛЬ ПОЛИТОН-УР (КГ) <i>МАТ=420/1,2/6,08*1,02*1,003</i> | 55,5 300*0,185 | 58,89 420/1,2/6,08*1,02*1,003 | | 3268 | | | | |
| 34 | ТО ЖЕ | РАСТВОРИТЕЛЬ СОЛЬВ-УР (КГ) <i>МАТ=185/1,2/6,08*1,02*1,003</i> | 5,55 300*0,185*0,1 | 25,94 185/1,2/6,08*1,02*1,003 | | 144 | | | | |
| 35 | ТЕР13-03-003-10 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Окраска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных поверхностей эмалью ЭП-1294 (ЗА ВТОРОЙ РАЗ МАТЕРИАЛАМИ "ВМП") (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>НР (113 руб.): 90% от ФОТ СП (88 руб.): 70% от ФОТ</i> | 3 300 / 100 | 1396,94 41,66 | 6,68 0,14 | 4191 | 125 | 20 | 3,26 | 9,78 |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|--|---|---|---------------------|---|---|------------------|-------|---------------|----|----------------|
| 36 | ТССЦ-101-2467 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Растворитель марки Р-4 (т) | -0,0036 | 11900 | | -43 | | | | |
| 37 | ТССЦ-113-0122 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Отвердитель № 1 (т) | -0,0009 | 57418,7 | | -52 | | | | |
| 38 | ТССЦ-113-0285 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Эмаль эпоксидная ЭП-1294 (т) | -0,06 | 65854,6 | | -3951 | | | | |
| 39 | ПРАЙС-ЛИСТ ЗАО НПК ВМП | ПОЛИУРЕТАНОВАЯ ЭМАЛЬ ПОЛИТОН-УР(УФ) (КГ) <i>МАТ=465/1,2/6,08*1,02*1,003</i> | 57 300*0,19 | 65,2 <i>465/1,2/6,08*1,02*1,003</i> | | 3716 | | | | |
| 40 | ТО ЖЕ | РАСТВОРИТЕЛЬ СОЛЬВ-УР (КГ) <i>МАТ=185/1,2/6,08*1,02*1,003</i> | 5,7 300*0,19*0,1 | 25,94 <i>185/1,2/6,08*1,02*1,003</i> | | 148 | | | | |
| Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г. | | | | | | 1093487 | 34893 | 31304 4527 | | 2663,85 |
| Накладные расходы | | | | | | 43347 | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | 31500 | | | | |
| Итого по разделу 1 Установка шумозащитных экранов | | | | | | 1168334 | | | | 2663,85 |
| ИТОГИ ПО СМЕТЕ: | | | | | | | | | | |
| Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г. | | | | | | 1 093 487 | 34893 | 31304 4527 | | 2663,85 |
| Накладные расходы | | | | | | 43 347 | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | 31 500 | | | | |
| ВСЕГО по смете | | | | | | 1 168 334 | | | | 2663,85 |
| ИТОГО В ЦЕНАХ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРНЫХ ОТНОШЕНИЙ | | | | | | 6 097 974 | | | | |
| НДС 20% | | | | | | 1 219 595 | | | | |
| ВСЕГО по смете | | | | | | 7 317 569 | | | | |

Проверил: _____ Ю. С. Шаламов
(должность, подпись, расшифровка)